
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

Н А К А З

м, Одеса N.

Про затвердження та введення в дію 
Положення Відокремленого структурного 
підрозділу «Березівське вище професійне 
училище Національного університету 
«Одеська політехніка»

Відповідно до наказу ректора від 25.05.2022 № 28/1 «Про перейменування 
Відокремленого структурного підрозділу «Березівське вище професійне 
училище Державного університету «Одеська політехніка»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію Положення про Відокрехмленого 
структурного підрозділу «Березівське вище професійне училище Національного 
університету «Одеська політехніка», що додається.

2. Директору БВПУ Одеської політехніки Шевченко Максиму в своїй 
роботі керуватись зазначеним вище Положенням.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 
Нестеренка Сергія.

Ректор



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ ректора Національного 
університету «Одеська політехніка»

від 2022 №

П О Л О Ж Е Н Н Я

ПРО ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 

«БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ 

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

ПРИЙНЯТО
загальними зборами трудового 
колективу Відокремленого 
структурного підрозділу «Березівське 
вище професійне училище 
Національного університету 
«Одеська політехніка»
«03» жовтня 2022 р., протокол № 2



З М І С Т
1. З А Г А Л Ь Н А  Ч А С Т И Н А 3

2. П О В Н О В А Ж Е Н Н Я  О Р Г А Н У  У П Р А В Л ІН Н Я  В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  С Т Р У К Т У Р Н О Г О  

П ІД Р О ЗД ІЛ У  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П Р О Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  

У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

4

3. О Б С Я Г  Ц И В ІЛ Ь Н О Ї П Р А В О ЗД А Т Н О С Т І В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  С Т Р У К Т У Р Н О Г О  

П ІД Р О ЗД ІЛ У  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П РО Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  

У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

4

4. С Т Р У К Т У Р А  В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  С Т Р У К Т У Р Н О Г О  П ІД Р О ЗД ІЛ У  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  

В И Щ Е  П Р О Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  

П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

6

5. У П Р А В Л ІН Н Я  ЗА К Л А Д О М  О С В ІТ И , П О В Н О В А Ж Е Н Н Я  Д И РЕ К Т О Р А 6

6. О РГ А Н И  Г Р О М А Д С Ь К О Г О  С А М О В Р Я Д У В А Н Н Я  В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  

С Т Р У К Т У Р Н О Г О  П ІД Р О ЗД ІЛ У  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В П У  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  

У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

8

7. О РГ А Н И  С А М О В Р Я Д У В А Н Н Я  ЗД О Б У В А Ч ІВ  О С В ІТ И 9

8. О Р Г А Н ІЗА Ц ІЯ  Н А В Ч А Л Ь Н О -В И Р О Б Н И Ч О Г О  Т А  Н А В Ч А Л Ь Н О -В И Х О В Н О Г О  

П Р О Ц Е С ІВ

9

9. У Ч А С Н И К И  Н А В Ч А Л Ь Н О -В И Р О Б Н И Ч О Г О  Т А  Н А В Ч А Л Ь Н О -В И Х О В Н О Г О  

П Р О Ц Е С ІВ

9

10. П РА В А  Т А  О Б О В ’Я З К И  П Е Д А Г О Г ІЧ Н И Х  П Р А Ц ІВ Н И К ІВ 10

11. П РА В А  Т А  О Б О В ’Я ЗК И  О С ІБ , Я К І Н А В Ч А Ю Т Ь С Я  У  В ІД О К Р Е М Л Е Н О М У  

С Т Р У К Т У Р Н О М У  П ІД Р О ЗД ІЛ І «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П РО Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  

Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

12

12. М ІЖ Н А РО Д Н І З В ’Я ЗК И  І З О В Н ІШ Н Ь О Е К О Н О М ІЧ Н А  Д ІЯ Л Ь Н ІС Т Ь  ЗА К Л А Д У  

О С В ІТ И

13

13. М А Й Н О  ТА  К О Ш Т И  В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  С Т Р У К Т У Р Н О Г О  П ІД Р О ЗД ІЛ У  

«Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П Р О Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  

У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

13

14. П О Р Я Д О К  ЗВ ІТ Н О С Т І, К О Н Т РО Л Ю  ЗА  ЗД ІЙ С Н Е Н Н Я М  Ф ІН А Н С О В О - 

Г О С П О Д А Р С Ь К О Ї Д ІЯ Л Ь Н О С Т І

14

15. К О Н Ц Е П Ц ІЯ  О С В ІТ Н Ь О Ї Д ІЯ Л Ь Н О С Т І В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  С Т Р У К Т У Р Н О Г О  

П ІД Р О ЗД ІЛ У  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П Р О Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  

У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

15

16. П О Р Я Д О К  В Н Е С Е Н Н Я  ЗМ ІН  Д О  П О Л О Ж Е Н Н Я  П РО  В ІД О К Р Е М Л Е Н И Й  

С Т Р У К Т У Р Н И Й  П ІД Р О ЗД ІЛ  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П РО Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  

Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

16

17. П О Р Я Д О К  Р Е О Р Г А Н ІЗА Ц ІЇ ТА  Л ІК В ІД А Ц ІЇ В ІД О К Р Е М Л Е Н О Г О  С Т Р У К Т У Р Н О Г О  

П ІД Р О ЗД ІЛ У  «Б Е Р Е ЗІВ С Ь К Е  В И Щ Е  П Р О Ф Е С ІЙ Н Е  У Ч И Л И Щ Е  Н А Ц ІО Н А Л Ь Н О Г О  

У Н ІВ Е Р С И Т Е Т У  «О Д Е С Ь К А  П О Л ІТ Е Х Н ІК А »

16

2



І. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА
1.1 Дане Положення розроблено відповідно до чинного законодавства України і є 

документом, який регламентує діяльність Відокремленого структурного підрозділу 
«Березівське вище професійне училище Національного університету «Одеська 
політехніка».

1.2 БВПУ Одеської політехніки - заклад професійної (професійно-технічної) 
освіти третього атестаційного рівня, є Відокремленим структурним підрозділом 
Національного університету «Одеська політехніка», який здійснює свою діяльність з 
метою задоволення освітніх потреб особи, суспільства і держави, пов’язану із здобуттям 
професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти освітньо- 
кваліфікаційних рівнів «кваліфікований робітник», «фаховий молодший бакалавр» і має 
відповідний рівень кадрового та матеріально-технічного забезпечення.

1.3. БВПУ Одеської політехніки у своїй діяльності керується Конституцією України, 
законами України, постановами Верховної Ради України, указами і розпорядженнями 
Президента України, декретами, постановами і розпорядженнями Кабінету Міністрів 
України, нормативними актами Міністерства освіти і науки України, інших міністерств і 
відомств та цим Положенням.

1.4 Скорочена назва - БВПУ Одеської політехніки. Місцезнаходження закладу освіти: 
67300, Одеська область, Березівський район, м. Березівка, вул. Перемоги, 21, 
Відокремлений структурний підрозділ «Березівське вище професійне училище 
Національного університету «Одеська політехніка»; ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 
43868611 ;тел./факс(04856)21232.е-таі!:уриопри@і.иа,сайт: https://bvpuonpu.odessaedu.net/.

1.5 Березівське вище професійне училище створене 07 червня 1966 р. (тоді -  МПТУ 
№19 м.Березівка); згідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 29.06.2006 р. 
№497 «Про реорганізацію Березівського вищого професійного училища» ввійшло до 
складу Одеського національного політехнічного університету як структурний підрозділ та 
отримало найменування «Березівське вище професійне училище Одеського національного 
політехнічного університету», з наданням окремих прав юридичної особи. Відповідно до 
наказу Міністерства освіти і науки України від 06.10.2020 р. №1125 «Про утворення 
«Державного університету «Одеська політехніка» було утворено Відокремлений 
структурний підрозділ «Березівське вище професійне училище Державного університету 
«Одеська політехніка».

Згідно наказу Міністерства освіти і науки України від 10.12.2021 р. №1348 «Про 
перейменування Державного університету «Одеська політехніка» та його структурних 
підрозділів» ВСП «Березівське ВПУ ДУ «Одеська політехніка» перейменовано у 
Відокремлений структурний підрозділ «Березівське вище професійне училище 
Національного університету «Одеська політехніка» з наданням окремих прав фінансово- 
господарської діяльності, зокрема права вести окремий баланс, відкриття реєстраційного 
рахунку в органах Державної казначейської .служби з правом мати код мережі, мати 
печатку та штамп. Відокремлений структурний підрозділ «Березівське вище професійне 
училище Національного університету «Одеська політехніка» є правонаступником всього 
майна, прав та обов’язків припиненого ВСП «Березівське ВПУ ДУ «Одеська політехніка».

1.6 Основними напрямами діяльності БВПУ Одеської політехніки є:
- підготовка фахівців за освітньо-кваліфікаційним рівнем «кваліфікований робітник»;
- підготовка фахівців за освітньо-кваліфікаційним рівнем «фаховий молодший
бакалавр»;
- професійно-технічне навчання, перепідготовка та підвищення кваліфікації
робітничих кадрів;
- надання загальноосвітніх послуг;
- атестація педагогічних кадрів;

З

https://bvpuonpu.odessaedu.net/


- надання платних послуг, які згідно з законодавством здійснюються державними 
закладами освіти;
- здійснення зовнішніх зв’язків;
- здійснення інших завдань відповідно до законів України «Про освіту», «Про 

професійно-технічну освіту», «Про вищу освіту».
1.7 Основною метою діяльності БВПУ Одеської політехніки є забезпечення умов, 

необхідних для отримання особою професійної (професійно-технічної) та фахової 
передвищої освіти, підготовка фахівців для потреб суспільного господарства України. 
Здобуття професійної (професійно-технічної) освіти у БВПУ Одеської політехніки 
здійснюється за денною, вечірньою (змінною), очно-заочною, дистанційною, 
екстернатною формами навчання з відривом і без відриву від виробництва, при 
необхідності - за індивідуальним графіком навчання.

1.8 Головними завданнями БВПУ Одеської політехніки є:
здійснення освітньої діяльності, що забезпечує підготовку фахівців освітньо- 

кваліфікаційних рівнів «кваліфікований робітник», «фаховий молодший бакалавр»;
забезпечення виконання регіонального замовлення та угод на підготовку 

фахівців з професійною(професійно-технічною) та фаховою передвищою освітою;
створення відповідних умов для практичного навчання здобувачів освіти; 
забезпечення набуття здобувачами освіти професійних знань відповідно до 

освітніх стандартів, підготовка їх до професійної діяльності;
вивчення попиту на окремі професії та спеціальності на ринку праці і сприяння 

працевлаштуванню випускників;
забезпечення культурного і духовного розвитку особистості, виховання осіб, 

що навчаються у закладі освіти в дусі патріотизму і поваги до Конституції України;
здійснення творчої, мистецької, культурно-виховної, спортивної та оздоровчої

діяльності;
забезпечення високих етичних норм, атмосфери доброзичливості і взаємної 

поваги у стосунках між співробітниками, педагогічними працівниками та здобувачами 
освіти;

підвищення освітньо-культурного рівня громадян;
професійно-технічне навчання, перепідготовка та підвищення кваліфікації 

кадрів, просвітницька діяльність.
1.9 Заклад освіти підпорядковано Національному університету «Одеська 

політехніка» з окремими правами фінансово-господарської самостійності, а саме: має 
самостійний баланс, за ним закріплений поточний бюджетний рахунок в управлінні 
Державного казначейства Одеської області зі збереженням коду мережі фінансування, 
збереження штампу і печатки із зображенням Державного герба України, може за 
дорученням ректора університету набувати майнових і особистих немайнових прав і мати 
обов’язки, бути позивачем і відповідачем у суді.

2. ПОВНОВАЖЕННЯ ОРГАНУ УПРАВЛІННЯ ВІДОКРЕМЛЕНОГО
СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ 

УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
2.1 БВПУ Одеської політехніки, щодо управління його діяльністю, підпорядковане 

Національному університету «Одеська політехніка», права та обов’язки якого 
визначаються в межах діючих законів, Статуту університету, даного Положення. Окремі 
функції управління закладом освіти здійснює Департамент освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації.

4



3. ОБСЯГ ЦИВІЛЬНОЇ ПРАВОЗДАТНОСТІ ВІДОКРЕМЛЕНОГО 
СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ 

УЧИЛИЩЕ НАЦІОАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
3.1 Цивільна правоздатність БВПУ Одеської політехніки виникає з моменту 

затвердження цього Положення і складається із його прав та обов’язків.
3.2 БВПУ Одеської політехніки, відповідно до законодавчих та нормативних 

актів, Статуту університету та довіреністю ректора університету передбачаються права:
отримувати кошти і матеріальні цінності (будинки, споруди, обладнання, 

транспортні засоби тощо) від органів виконавчої влади, підприємств, установ, організацій, 
громадян і благодійних фондів, в тому числі від зарубіжних партнерів; .

здійснювати виробничо-господарську діяльність у відповідності до чинного 
законодавства;

розвивати власну соціальну базу, мережу спортивних, оздоровчих, 
лікувально-профілактичних і культурних об’єктів;

здійснювати капітальне будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт 
основних фондів;

користуватися пільгами, встановленими законодавством для 
професійних(професійно-технічних) та фахових передвищих закладів освіти;

готувати фахівців за державним чи регіональним замовленням і замовленнями 
установ, організацій та за договорами з юридичними, фізичними особами;

визначати зміст освіти відповідно до державних стандартів та освітньо- 
професійних програм, встановлених для професійних(професійно-технічних) закладів 
освіти третього атестаційного рівня;

проводити спільну діяльність з іншими закладами освіти, підприємствами, 
установами та організаціями на підставі відповідних угод.

можна мати відділення, філії, навчально-виробничі, навчально-комерційні, 
соціально-культурні, спортивно-оздоровчі та інші підрозділи, утворювати з юридичними 
особами комплекси, входити до асоціацій та інших об'єднань юридичних осіб.

3.3 БВПУ Одеської політехніки зобов’язане:
забезпечити на належному рівні навчальний процес, виконання наукових 

досліджень, надання інформаційних послуг, виконання умов регіонального чи державного 
замовлення та інших угод на підготовку фахівців з професійною(професійно-технічною) 
та фаховою передвищою освітою, професійно-технічне навчання, перепідготовку кадрів, 
підвищення кваліфікації;

у своїй діяльності дотримуватися вимог стандартів професійної(професійно- 
технічної) та фахової передвищої освіти щодо підготовки, професійно-технічного 
навчання і перепідготовки фахівців відповідного освітньо-кваліфікаційного рівня та 
підвищення кваліфікації кадрів;

дотримуватися договірних зобов’язань з іншими суб’єктами освітньої, 
виробничої, наукової, комерційної діяльності та громадянами, в тому числі за 
міжнародними угодами; ,

створювати належні умови для якісної організації навчально-виховного 
процесу здобувачів освіти та високопродуктивної праці співробітників, забезпечувати 
дотримання законодавства про працю, правил та норм охорони праці, безпеки праці, 
соціального страхування, протипожежної безпеки;

здійснювати матеріально-технічне забезпечення навчально-виробничого, 
навчально-виховного процесів, наукової та інформаційної діяльності;

здійснювати видавничу діяльність, розвивати власну поліграфічну базу; 
забезпечувати економне і раціональне використання фінансових та 

матеріальних ресурсів;
своєчасно сплачувати податки та інші платежі згідно з чинним законодавством

України;

5



здійснювати будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт основних 
фондів, забезпечувати якнайшвидше введення в дію придбаного обладнання;

на підставі відповідних угод проводити спільну діяльність з іншими 
підприємствами, установами та організаціями, в тому числі за межами України;

виконувати норми та вимоги щодо охорони навколишнього середовища, 
раціонального використання і відтворення природних ресурсів та забезпечення 
екологічної безпеки;

здійснювати бухгалтерський оперативний облік та вести статистичну звітність 
згідно з чинним законодавством України;

звітувати перед Міністерством освіти і науки України, Національним 
університетом «Одеська політехніка», Департаментом освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації про основні напрями та результати діяльності закладу освіти.

3.4 Обов’язки БВПУ Одеської політехніки реалізуються через обов’язки 
директора, педагогічних працівників, співробітників, здобувачів освіти.

3.5 Діяльність, яка підлягає ліцензуванню, патентуванню або потребує 
необхідного спеціального дозволу, може здійснюватися після їх одержання.

4. СТРУКТУРА ВІДОКРЕМЛЕНОГО СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ
«БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
4.1 БВПУ Одеської політехніки має у своєму складі для підготовки фахівців за 

визначеними професіями та спеціальностями:
бібліотеку з читацькою залою для співробітників та здобувачів 
освіти;
навчальні кабінети; 
методичний кабінет;
комп’ютерно-інформаційний центр (в т.ч. STEM та STEAM- 
лабораторії);
навчально-практичні центри; 
навчально-виробничі майстерні; 
навчальні лабораторії; 
спортивний комплекс;

- заклади культурно-побутового призначення.
4.2 Адміністративні (бухгалтерія, відділ кадрів) та господарські (гуртожиток, 

медичний пункт, гаражі, майстерні) підрозділи забезпечують діяльність та виконання 
зобов’язань БВПУ Одеської політехніки.

5. УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ ОСВІТИ, ПОВНОВАЖЕННЯ ДИРЕКТОРА
5.1 Управління БВПУ Одеської політехніки здійснюється відповідно до Статуту 

Національного університету «Одеська політехніка» та цього Положення.
5.2 Безпосереднє управління діяльністю закладу освіти здійснює директор. 

Директор училища повинен бути громадянином України, вільно володіти українською 
мовою, мати вищу освіту, відповідну підготовку та стаж педагогічної роботи у закладах 
освіти не менше п'яти років. Директор закладу освіти не може бути членом будь-якої 
політичної партії.

5.3 Термін повноважень директора встановлюється згідно контракту.
5.4 Директор БВПУ Одеської політехніки в межах делегованих йому 

повноважень:
-  вирішує питання діяльності училища, затверджує його структуру;
-  ' видає накази і розпорядження, обов’язкові для виконання всіма 

працівниками і структурними підрозділами закладу освіти;
-  за довіреністю ректора університету представляє училище у державних та

6



інших органах, відповідає за результати його діяльності перед університетом;
-  забезпечує охорону праці, дотримання законності та правопорядку;
-  визначає функціональні обов’язки працівників;
-  контролює виконання навчальних планів і програм;
-  здійснює контроль за якістю роботи викладачів, майстрів виробничого 

навчання, організацією навчально-виробничої, навчально-виховної та культурно-масової 
роботи, станом фізичного виховання і здоров’я;

-  забезпечує дотримання службової та державної таємниці;
-  організовує побутове обслуговування учасників навчально-виробничого та 

навчально-виховного процесів, працівників училища;
-  забезпечує дотримання співробітниками та здобувачами освіти Правил 

внутрішнього розпорядку та Колективного договору;
-  відповідно до цього Положення може делегувати частину своїх повноважень 

заступникам та керівникам структурних підрозділів;
-  щорічно звітує перед ректором Національного університету «Одеська 

політехніка» та загальними зборами трудового колективу училища.
5.5 Директор закладу освіти призначається та звільняється з посади ректором 

Національного університету «Одеська політехніка» на умовах контракту.
5.6 Для вирішення основних питань діяльності, відповідно до Статуту 

Національного університету «Одеська політехніка» у БВПУ Одеської політехніки 
створюються робочі та дорадчі органи, а також визначаються їх повноваження.

Робочі органи: адміністративна рада, приймальна комісія.
Дорадчі органи: педагогічна рада.

5.6.1 Адміністративна рада вирішує поточні питання діяльності закладу освіти, 
контролює виконання правил внутрішнього розпорядку, наказів та розпоряджень ректора, 
директора, вживає заходів щодо поліпшення соціально-побутових умов навчання, праці і 
відпочинку здобувачів освіти та працівників.

До складу адміністративної ради училища входять: директор (голова ради), заступники 
директора, старші майстри, головний бухгалтер, голова профкому.

5.6.2 Склад та функції приймальної комісії визначаються Положенням про приймальну 
комісію університету, Положення про приймальну комісію училища, розробленого на 
основі Типових правил прийому до професійних(професійно-технічних) закладів освіти 
України. Директор БВПУ Одеської політехніки є заступником Голови приймальної комісії 
Національного університету «Одеська політехніка».

5.6.3 Педагогічна рада БВПУ Одеської політехніки є дорадчим органом.
Педагогічна рада, як дорадчий орган управління училищем, створюється з метою

реалізації прав закладу освіти на самоврядування, контролю за діяльністю адміністрації, 
вдосконалення якості роботи, в тому числі і навчального процесу. Чисельність 
педагогічної ради визначається ректором уніцерситету, таким чином, щоб до її складу 
включалось не більш 40% членів, які призначаються за посадою. При цьому не менш як 
75% загальної чисельності її складу мають становити педагогічні працівники та 10% - 
представники самоврядування здобувачів освіти.

До складу педагогічної ради входять за посадою:
- директор;

заступники директора та старші майстри; 
голова профспілки;

» - головний бухгалтер.
Термін повноважень педагогічної ради повинен відповідати терміну дії контракту 

директора з обов’язковим оновленням через 2-3 роки. Склад ради затверджується 
директором училища. Очолює раду директор училища.

5.6.3.1. Педагогічна рада:
- щорічно заслуховує звіт директора закладу освіти про його роботу та дає

7



пропозиції ректору з цього питання;
- заслуховує претендентів на вакантну посаду директора та дає пропозиції ректору 

про укладання чи не укладання контракту;
- заслуховує пропозиції щодо питань організації навчально-виробничого та 

навчально-виховного процесів, підвищення якості педагогічної майстерності;
- розглядає проекти навчальних планів та графіку навчального процесу та подає 

свої пропозиції ректору університету;
- розглядає звіти про роботу структурних підрозділів, методичних комісій, 

окремих викладачів;
- розглядає питання підготовки і видання підручників, посібників та іншої 

методичної літератури;
- вносить пропозиції про моральне та матеріальне заохочення здобувачів освіти, 

застосування стягнень, переведення на наступний рік навчання, поновлення їх у числі 
здобувачів освіти;

- розглядає питання успішності навчання, дисципліни, якості практичної 
підготовки здобувачів освіти;

- організовує роботу, пов’язану з підвищенням кваліфікації педагогічних 
працівників;

- у присутності батьків здобувачів освіти або осіб, які їх замінюють, розглядає 
питання про виключення здобувана освіти з закладу освіти;

- заслуховує і обговорює підсумки прийому до БВПУ Одеської політехніки;
- розглядає і вирішує інші питання діяльності БВПУ Одеської політехніки;
5.6.3.2. Робота педагогічної ради проходить згідно щорічному плану, який 

затверджується директором закладу освіти.
Рішення з усіх питань діяльності приймаються відкритим голосуванням, окрім 

питань, які приймаються таємним голосуванням, згідно нормативних вимог Міністерства 
освіти і науки України.

Засідання рад оформлюється протоколами, з кожного питання приймається 
рішення з визначенням термінів виконання і відповідальних осіб.

Педагогічна рада скликається не менше п’яти разів на протязі навчального року.

6. ОРГАНИ ГРОМАДСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ ВІДОКРЕМЛЕНОГО 
СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ 

УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА
ПОЛІТЕХНІКА»

6.1 Вищим колегіальним органом громадського самоврядування закладу освіти є 
загальні збори трудового колективу.

Загальні збори трудового колективу скликаються не рідше, ніж один раз на рік. 
Загальні збори трудового колективу:

- приймають Положення про БВПУ Одеської політехніки, а також вносять зміни до 
нього;

рекомендують ректору Національного університету «Одеська політехніка» 
претендентів на посаду директора БВПУ Одеської політехніки ;
- вносять подання ректору про дострокове звільнення директора училища;
- щорічно заслуховують звіт директора БВПУ Одеської політехніки та оцінюють його 
діяльність;
- обирають комісію із трудових спорів відповідно до Кодексу законів України про працю;
- узгоджують*правила внутрішнього розпорядку училища;
- затверджують положення про органи самоврядування здобувачів освіти;
- розглядають інші питання діяльності закладу освіти.

Рішення загальних зборів приймається простою більшістю голосів в присутності 
не менше двох третин членів трудового колективу БВПУ Одеської політехніки.

8



Присутність педагогічних працівників на зборах повинна складати не менше 75 відсотків 
загальної кількості працівників училища.

7. ОРГАНИ САМОВРЯДУВАННЯ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ
7.1 Відповідно до Статуту Національного університету «Одеська політехніка» у 

Відокремленому структурному підрозділі «Березівське вище професійне училище 
Національного університету «Одеська політехніка» створюються органи самоврядування 
здобувачів освіти, які сприяють гармонійному розвитку особистості здобувана освіти, 
формуванню у нього навичок майбутнього кваліфікованого робітника, організатора, 
керівника. Органи самоврядування здобувачів освіти вирішують питання, що належать до 
їх компетенції.

Рішення органів самоврядування здобувачів освіти мають дорадчий характер.
7.2 У своїй діяльності органи самоврядування здобувачів освіти керуються 

Положенням про Відокремлений структурний підрозділ «Березівське вище професійне 
училище Національного університету «Одеська політехніка».

8. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧОГО ТА
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО ПРОЦЕСІВ

8.1 Організація навчально-виробничого та навчально-виховного процесів у 
Відокремленому структурному підрозділі «Березівське вище професійне училище 
Національного університету «Одеська політехніка» базується на законах України «Про 
освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу 
освіту», вимогах Державних стандартів освіти, Положенні про організацію навчально- 
виробничого процесу у професійних(професійно-технічних) навчальних закладах, 
Положенні про організацію навчального процесу у вищих навчальних закладах, інших 
актах законодавства України з питань освіти, Статуту університету та Положення про 
БВПУ Одеської політехніки.

9. УЧАСНИКИ НАВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧОГО 
ТА НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО ПРОЦЕСІВ

9.1 Учасниками навчально-виробничого та навчально-виховного процесів у 
закладі освіти є:
- інженерно-педагогічні працівники;
- особи, які навчаються в училищі;
- працівники закладу освіти (категорійні спеціалісти, лаборанти, завідувачі навчальними 
лабораторіями та майстернями, методисти та інші).

9.2 Інженерно-педагогічні працівники -  це особи, які за основним місцем роботи у 
закладі освіти професійно займаються педагогічною діяльністю.

Посади педагогічних працівників можуть обіймати особи з повною вищою 
освітою, посади майстрів виробничого навчання можуть обіймати особи із спеціальною 
вищою освітою та фаховою передвищою освітокь

Основні посади інженерно-педагогічних працівників училища:
- викладач;
- майстер виробничого навчання;
- старший майстер;
- голова методичної (циклової) комісії;
- заступник директора;
- дйректор.

9.3 Педагогічні працівники призначаються на посаду директором закладу освіти 
на умовах, передбачених законодавством України, Положенням про порядок наймання і 
звільнення педагогічних та науково-педагогічних працівників закладів освіти, що є у 
державній власності.

9



9.4 Педагогічні працівники БВПУ Одеської політехніки підлягають атестації у 
порядку, встановленому Міністерством освіти і науки України.

За результатами атестації визначається відповідність працівника займаній 
посаді, рівень його кваліфікації, присвоюється кваліфікаційна категорія, педагогічне 
звання.

Позитивне рішення атестаційної комісії може бути підставою для 
підвищення за посадою, а негативне - підставою для звільнення педагогічного працівника 
з посади у порядку, встановленому законодавством.

9.5 Перелік кваліфікаційних категорій і педагогічних звань педагогічних 
працівників, порядок їх присвоєння визначаються Кабінетом Міністрів України.

9.6. Батьки здобувачів освіти та особи, які їх замінюють, є учасниками навчально- 
виховного процесу з моменту зарахування їхніх дітей до закладу освіти. Вони мають 
право:

- обирати та бути обраними до органів громадського самоврядування училища;
- звертатися до органів управління закладу освіти і громадського самоврядування з 

питань навчання і виховання здобувачів освіти;
- брати участь у покращенні організації навчально-виробничого та навчально- 

виховного процесів та зміцненні матеріально-технічної бази закладу освіти;
- підтримувати постійний зв’язок з майстром виробничого навчання, класним 

керівником групи, в якій вчиться їхня дитина;
- захищати в органах громадського самоврядування училища, органах виконавчої 

влади та у судових органах законні інтереси своїх дітей.
Батьки здобувачів освіти та особи, які їх замінюють, згідно Закону України «Про 

освіту» зобов’язані:
- постійно дбати про фізичне здоров’я, психічний стан дітей, створювати належні 

умови для розвитку їхніх природних здібностей;
- поважати гідність дитини, виховувати працелюбність, почуття доброти, милосердя, 

патріотизм, повагу до культури, сім’ї, національних, історичних, культурних цінностей 
українського та інших народів світу;

- сприяти отриманню дітьми освіти у БВПУ Одеської політехніки;
- виховувати у дітей повагу до Конституції, законів України, основних свобод, прав та 

обов’язків громадян України.
Заклад освіти надає батькам та особам, які їх замінюють, допомогу у виконанні ними 

своїх прав і обов’язків. Батьки здобувачів освіти та особи, які їх замінюють, несуть 
однакову відповідальність за виховання, навчання і розвиток дітей.

9.7 Представники підприємств, установ та громадських організацій беруть участь у 
роботі БВПУ Одеської політехніки (його структур) у межах, які визначені чинним 
законодавством України та Статутом університету, Положенням про училище.

10. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
10.1 Права та обов’язки педагогічних працівників БВПУ Одеської 

політехніки визначаються відповідно до законів України «Про освіту», «Про професійно- 
технічну освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», Статуту 
університету, Положенням про БВПУ Одеської політехніки.

Педагогічні працівники мають право на:
- захист професійної честі, гідності;
- вільний вибір форм, методів, засобів навчання в межах затверджених навчальних планів;
- проведення наукової роботи;
- індивідуальну педагогічну діяльність;
- участь у громадському самоврядуванні;
- користування додатковою оплачуваною відпусткою;
- забезпечення житлом;

10



- підвищення кваліфікації у закладах освіти, установах та організаціях, які 
здійснюють підвищення кваліфікації та перепідготовку.

Педагогічні працівники мають і інші права, передбачені законами України та 
даним Положенням.

10.2 Педагогічні працівники зобов’язані:
постійно підвищувати професійний рівень, педагогічну майстерність, загальну 

культуру;
забезпечувати високий науково-теоретичний і методичний рівень викладання 

навчальних дисциплін у повному обсязі навчальних програм;
- забезпечувати умови для засвоєння здобувачами освіти навчальних програм на рівні 
обов'язкових вимог щодо змісту, рівня і обсягу освіти, сприяти розвитку здібностей 
здобувачів освіти;
- виховувати в здобувачів освіти повагу до батьків, жінок, старших за віком, народних 
традицій та звичаїв, національних, духовних, історичних, культурних цінностей України, 
її державного і соціального устрою, дбайливе ставлення до історико-культурного та 
природного середовища;
- готувати здобувачів освіти до свідомого життя в дусі взаєморозуміння, миру, злагоди 
між народами, етнічними, національними, релігійними групами;
- дотримуватись норм етики, моралі, поважати гідність здобувачів освіти, прищеплювати 
їм любов до України, виховувати їх в дусі патріотизму і поваги до Конституції України;
- захищати здобувачів освіти від будь-яких форм фізичного або психічного насильства, 
запобігати вживанню ними алкоголю, наркотиків, тютюнових виробів, іншим шкідливим 
звичкам;
- додержуватись законів України, цього Положення та Правил внутрішнього трудового 
розпорядку училища.

10.3 Залучення педагогічних працівників до роботи, не обумовленої колективним 
договором, контрактом може здійснюватись лише за їх згодою або у випадках, 
передбачених законодавством.

10:4 Керівництво БВПУ Одеської політехніки забезпечує педагогічним 
працівникам:
- належні умови праці, побуту, відпочинку;
- правовий, соціальний, професійний захист;
- встановлення посадових окладів та надбавок відповідно до законодавства;
- соціальний захист учасників навчально-виробничого та навчально-виховного 
процесів відповідно до законодавства.

10.5 За досягнення високих результатів у праці педагогічні працівники та 
співробітники закладу освіти у встановленому порядку можуть бути заохочені:
- представленням до державних нагород;
- присвоєнням почесних звань;
- преміями, грамотами;
- іншими видами морального та матеріального заохочення.

10.6 Педагогічні працівники училища‘підвищують кваліфікацію та проходять 
стажування на відповідних кафедрах університету, наукових і освітньо-наукових 
установах як в Україні, так і за її межами.

Заклад освіти забезпечує підвищення кваліфікації та стажування педагогічних 
працівників не рідше ніж один раз на п’ять років із збереженням середньої заробітної 
плати.

10.7 Робочий час педагогічного працівника визначається Кодексом законів про
працю.

Навчальне навантаження педагогічних працівників не може перевищувати 720 
годин на навчальний рік.

Додаткові години навчального навантаження, при їх наявності, педагогічним

11



працівникам встановлюються за їх згодою та за погодженням з профспілковим комітетом 
училища з відповідною оплатою згідно із законодавством.

Графік робочого часу викладача визначається розкладом аудиторних навчальних 
занять і консультацій, розкладом (графіком) методичних, виховних та контрольних 
заходів та іншими видами робіт, передбачених індивідуальним робочим планом 
викладача. Викладач зобов'язаний дотримуватися встановленого йому графіка робочого 
часу.

10.8 Права та обов'язки заступників директора, керівників структурних 
підрозділів визначаються директором БВПУ Одеської політехніки відповідно до функцій, 
які вони виконують.

11. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ОСІБ, ЯКІ НАВЧАЮТЬСЯ У ВІДОКРЕМЛЕНОМУ 
СТРУКТУРНОМУ ПІДРОЗДІЛІ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ 

УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА
ПОЛІТЕХНІКА»

11.1 Особи, які навчаються у БВПУ Одеської політехніки, є здобувані освіти (учні, 
слухачі).

Здобувані закладу освіти -  це випускники базової та повної середньої 
загальноосвітньої школи або особи, які завершили повний курс навчання на другому 
ступені професійної(професійно-технічної) освіти, зараховані до цього навчального 
закладу на навчання за програмами ступеневої професійної(професійно-технічної) освіти.

Слухачі закладу освіти -  це особи, зараховані до цього навчального закладу на 
навчання за програмами професійно-технічного навчання, перепідготовки чи підвищення 
кваліфікації.

11.2 Права та обов’язки здобувачів освіти училища визначаються відповідно до 
законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Про вищу освіту», 
«Про фахову передвищу освіту» та Статуту університету, Положенням про 
Відокремлений структурний підрозділ «Березівське вище професійне училище 
Національного університету «Одеська політехніка»

З метою визначення рівня професійної підготовленості здобувачів освіти на окремих 
етапах професійного навчання проводиться поетапна кваліфікаційна атестація, за 
наслідками якої може присвоюватися відповідна робітнича кваліфікація (розряд, 
категорія).

Особи, які з різних причин не завершили повного навчального курсу, але за 
результатами поетапної кваліфікаційної атестації здобули відповідну кваліфікацію, мають 
право на достроковий випуск і одержання свідоцтва про присвоєння (підвищення) 
робітничої кваліфікації встановленого зразка.

Збитки, навмисно заподіяні здобувачами освіти БВПУ Одеської політехніки, 
підприємству, установі, організації тощо, відшкодовуються ними особисто або за рахунок 
їхніх батьків (опікунів) відповідно до законодавства України.

Випускники училища, які здобули освіту за кошти державного бюджету, 
працевлаштовуються згідно до чинного законодавства України.

Здобувані освіти Відокремленого структурного підрозділу «Березівське вище 
професійне училище Національного університету «Одеська політехніка» мають право 
продовжувати навчання для отримання диплома фахового молодшого бакалавра 
державного зразка на основі одержаної раніше кваліфікації з відповідної професії та за 
результатами конкурсного відбору.

Здобувач освіти може бути відрахований з училища:
- за власним бажанням;
- за незадовільне складання підсумкової атестації, іспитів і заліків протягом сесії;
- за невиконання навчального плану, за порушення умов контракту;
- за вироком суду, що вступив в законну силу, чи постановою органу, до компетенції

12



якого належить накладання адміністративного стягнення або застосування заходів 
громадського впливу;
- за одноразове грубе порушення навчальної дисципліни або Правил внутрішнього 
розпорядку закладу освіти (у разі необхідності - за погодженням з комісією з питань 
захисту прав дітей райдержадміністрації);
- в інших випадках, передбачених цим Положенням.

12. МІЖНАРОДНІ ЗВ’ЯЗКИ І ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА 
ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ

БВПУ Одеської політехніки має право за довіреністю ректора укладати договори 
про співробітництво, встановлювати прямі зв'язки із закладами освіти, науковими 
установами системи освіти зарубіжних країн, міжнародними організаціями, фондами, 
фірмами та іншими організаціями, створювати спільні підприємства, відповідно до 
Статуту Національного університету «Одеська політехніка» у встановленому 
законодавством порядку, а також мати власний валютний рахунок.

13. МАЙНО ТА КОШТИ ВІДОКРЕМЛЕНОГО СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ
«БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
13.1 Згідно довіреності ректора за училищем з метою забезпечення діяльності, 

передбаченої цим Положенням, підпорядковуються на правах оперативного управління 
будівлі, споруди, майнові комплекси, а також інше необхідне майно, машини, обладнання, 
транспортні засоби, засоби зв'язку, вироблена продукція, інтелектуальна власність, 
грошові кошти.

13.2 Заклад освіти здійснює користування землею та іншими природними 
ресурсами відповідно до головних завдань своєї діяльності та законодавства згідно зі 
Статутом університету та цим Положенням.

Функції управління майном, яке закріплене за училищем, контроль за 
ефективністю його використання і зберігання здійснює Національний університет 
«Одеська політехніка», який є органом управління майном закладу освіти.

Училище самостійно розпоряджається доходами та іншими надходженнями, 
одержаними від надання дозволених законодавством платних послуг.

13.3 Збитки, завдані закладу освіти внаслідок порушень його майнових прав 
громадянами, юридичними особами і державними органами, відшкодовуються училищу 
згідно чинного законодавства України та за рішенням суду.

13.4 Фінансування БВПУ Одеської політехніки проводиться на нормативній 
основі за рахунок коштів державного або місцевого бюджетів, а також додаткових джерел 
фінансування відповідно до Статуту університету та цього Положення.

У закладі освіти створюються:
1) загальний фонд на підготовку фахівців в межах державного чи регіонального 

замовлення та проведення науково-дослідних робіт;
2) спеціальний фонд, який формується за рахунок:

- коштів, одержаних за підготовку, професійно-технічне навчання, перепідготовку, 
підвищення кваліфікації фахівців, надання додаткових освітніх послуг згідно з 
укладеними договорами з юридичними та фізичними особами;

- доходів від здачі в оренду приміщень, обладнання:
- безоплатних та благодійних внесків юридичних і фізичних осіб, у тому числі з 

інших держав; »
- доходів та інших надходжень, одержаних від надання дозволених законодавством 

платних послуг;
- надходжень за виконання господарчої договірної тематики за договорами з 

підприємствами, установами, організаціями і фізичними особами;

13



- коштів, одержаних за науково-дослідні роботи (послуги) та інші роботи, виконані 
училищем на замовлення підприємств, установ, організацій та громадян;

- дотацій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування;
- валютних надходжень;
- інших доходів згідно з чинним законодавством.

13.5 Кошти, отримані закладом освіти як плата за навчання, підготовку, 
професійно-технічне навчання, перепідготовку, підвищення кваліфікації кадрів або за 
надання додаткових освітніх послуг, не оподатковуються і не можуть бути вилучені в 
доход держави або місцевих бюджетів. Зазначені кошти знаходяться у розпорядженні 
училища за умови, якщо вони спрямовуються на діяльність навчального закладу згідно 
цього Положення.

13.6 П'ятдесят відсотків заробітної плати, отриманої здобувачами освіти БВПУ 
Одеської політехніки під час проходження виробничого навчання та виробничої практики, 
направляється на рахунок училища для здійснення статутної діяльності, зміцнення 
навчально-матеріальної бази, на соціальний захист здобувачів освіти, проведення 
культурно-масової і фізкультурно-спортивної роботи.

13.7 У разі одержання коштів з інших джерел бюджетні асигнування БВПУ 
Одеської політехніки не зменшуються. Бюджетні асигнування на освіту та спеціальні 
кошти не підлягають вилученню.

13.8 Плата за навчання, підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації 
кадрів або за надання додаткових освітніх послуг може вноситися за весь термін навчання, 
підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації кадрів або надання додаткових 
освітніх послуг повністю одноразово або частками -  помісячно, по семестрах, щорічно.

13.9 Кошти, одержані училищем від здійснення або на здійснення діяльності, 
передбаченою цим Положенням, не вважаються прибутком і не оподатковуються.

Кошти, матеріальні цінності, що надходять безкоштовно у вигляді безповоротної 
фінансової допомоги або добровільних пожертвувань юридичних і фізичних осіб для 
здійснення освітньої, оздоровчої, спортивної, культурної діяльності, не вважаються 
прибутком і не оподатковуються.

13.10 Оплата праці працівників БВПУ Одеської політехніки здійснюється згідно з 
законодавством.

Педагогічним працівникам училища встановлюються доплати відповідно до 
чинного законодавства та Положення про преміювання, розробленого у закладі освіти та 
затвердженого директором.

14. ПОРЯДОК ЗВІТНОСТІ, КОНТРОЛЮ ЗА ЗДІЙСНЕННЯМ 
ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

14.1 БВПУ Одеської політехніки, відповідно до Бюджетного кодексу України, 
Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Указу 
Президента України «Про Державне казначейство України» та інших нормативно -  
правових актів складає затверджені форми місйчної, квартальної та річної звітності та 
подає їх до Міністерства освіти і науки України, органів Державного казначейства 
України, Державної фіскальної служби, Державного комітету статистики, Пенсійного 
фонду України, Фонду соціального страхування, Департаменту освіти і науки обласної 
державної адміністрації, Національного університету «Одеська політехніка».

14.2 Училище самостійно здійснює оперативний і бухгалтерський облік своєї 
роботи, веде статистичну та фінансову звітність, подає відомості на вимогу університету 
та органів, яким законодавством України надане право контролю за відповідними 
напрямками його діяльності.

Директор закладу освіти та головний бухгалтер несуть персональну 
відповідальність за цільове використання коштів, отриманих з державного або місцевого 
бюджетів, та достовірність і своєчасність подання фінансової звітності відповідно до

14



чинного законодавства.
Аудит фінансової діяльності училища здійснюється згідно з законодавством

України.
14.3 Відносини між БВПУ Одеської політехніки та іншими установами, 

організаціями, підприємствами, зарубіжними партнерами, громадянами в усіх сферах 
діяльності здійснюється на основі договорів та інших форм, що встановлені 
законодавством.

15. КОНЦЕПЦІЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ВІДОКРЕМЛЕНОГО 
СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ 

УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
15.1 Концепція освітньої діяльності закладу освіти розроблена відповідно до 

законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Про вищу освіту», 
Державної національної програми «Освіта» («Україна XXI століття»), положень програми 
реформування вищої освіти в рамках Болонського процесу, інших законодавчих актів, які 
регламентують діяльність закладів професійної(професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти. Вона передбачає поступове і неухильне поліпшення рівня 
підготовки кваліфікованих робітників та фахових молодших бакалаврів з ліцензованих 
професій, напрямів і спеціальностей за рахунок зміцнення матеріально-технічної бази, 
кадрового забезпечення навчально-виробничого та навчально-виховного процесів, їх 
методичного забезпечення, удосконалення форм і методів навчальної і виховної роботи.

15.2 Передбачається модернізація навчального процесу в закладі освіти з 
урахуванням принципів гуманізації, демократизації, неперервності, практичності, 
адаптивності, оновлення змісту освіти з урахуванням нових державних, галузевих 
стандартів освіти, розробки нових освітньо-професійних програм та програм навчальних 
дисциплін.

15.3 Училище всебічно розвиватиме інформаційні комп’ютерні технології у 
навчальній та науковій роботі, широко використовуватиме ресурси мережі Інтернет.

15.4 Забезпечується поступове входження у світовий освітній простір.
15.5 Передбачається вивчення ринку освітніх послуг та потреб замовників 

висококваліфікованих фахівців і на цій основі відкриття нових професій та 
спеціальностей, удосконалення змісту теоретичної і практичної підготовки з метою 
максимальної реалізації вимог освітньо-кваліфікаційних характеристик до знань, умінь і 
навичок сучасного фахівця.

15.6 3 метою відповідності вимогам державних стандартів підготовки фахівців 
відбувається удосконалення матеріально-технічної бази закладу освіти, для чого:
- підтримуються наявні навчальні та допоміжні споруди в належному технічному і 
санітарному стані;
- проводиться робота по розширенню навчальних площ для беззаперечного дотримання 
санітарно-технічних норм, затверджених для закладів освіти;
- постійно поповнюється матеріальна база кабінетів, майстерень і лабораторій новою 
технікою, обладнанням, матеріалами; створюються навчально-практичні центри;
- забезпечується необхідна кількість комп’ютерної техніки для навчального процесу 
згідно нормативів;
- в навчальному процесі постійно використовується передовий вітчизняний та зарубіжний 
педагогічний досвід та інноваційні технології навчання.

15.7 Для поліпшення кадрового забезпечення навчально-виробничого та 
навчально-виховного процесів училище проводить роботу з підвищення кваліфікації і 
професійної підготовки педагогічних кадрів, їхніх ділових і моральних якостей, по 
залученню до викладацької діяльності викладачів з науковими ступенями та 
педагогічними званнями, спеціалістів-практиків. Заклад освіти постійно сприятиме 
залученню викладачів до наукової та пошукової роботи, професійному зростанню 
молодих викладачів та майстрів виробничого навчання.

15



15.8 3 метою поліпшення методичного забезпечення навчального процесу у 
Відокремленому структурному підрозділі «Берегівське вище професійне училище 
Національного університету «Одеська політехніка» передбачається більш повне залучення 
педагогічних працівників до участі у дослідно-експериментальній роботі, написання 
методичних розробок, навчальних програм, рекомендацій по вивченню окремих 
дисциплін чи їх розділів, написанню курсових та дипломних робіт, проходженню 
навчальних та виробничих практик.

15.9 Підвищення ефективності навчального процесу в училищі відбувається 
шляхом постійного удосконалення форм і методів навчання. З цією метою значного 
поширення набуває вивчення і поширення передового педагогічного досвіду, для молодих 
педагогічних працівників організовується школа педагогічної майстерності. Обов’язковим 
є відвідування і взаємовідвідування занять. Планується щорічно розширювати підписку на 
періодичні видання педагогічного спрямування.

15.10 Основними завданнями виховання здобувачів освіти є виховання в дусі 
українського патріотизму, поваги до національних, історичних, культурних цінностей 
України, принципів загальнолюдської моралі, підготовки до свідомого життя в дусі 
злагоди між усіма народами.

16. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОЛОЖЕННЯ ПРО ВІДОКРЕМЛЕНИЙ 
СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ

НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
16.1 Зміни та доповнення до цього Положення вносяться та затверджуються в 

тому ж порядку, що і Положення про училище та є його невід'ємною частиною і мають 
однакову з Положенням юридичну силу.

16.2 Це Положення запроваджується у чинність з моменту його реєстрації, 
відповідно до чинного законодавства України.

17. ПОРЯДОК РЕОРГАНІЗАЦІЇ ТА ЛІКВІДАЦІЇ ВІДОКРЕМЛЕНОГО 
СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ «БЕРЕЗІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ 

УЧИЛИЩЕ НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ОДЕСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
17.1 Ліквідація закладу освіти здійснюється ліквідаційною комісією, яка 

створюється ректором Національного університету «Одеська політехніка».
До складу ліквідаційної комісії входять представники університету та училища. 

Порядок і терміни проведення ліквідації, а також термін для заяв і претензій кредиторам 
визначає Національний університет «Одеська політехніка».

При реорганізації чи ліквідації БВПУ Одеської політехніки його працівникам і
особам, які навчаюты 
до чинного законодавства

Директор

кантується дотримання їх прав та інтересів відповідно
гапь праці та освіти.

Візи:
Голова профспілки 
« 0 3  » 202-&Р.

Максим ШЕВЧЕНКО

Євген МІНАКОВ

16


